

智慧城市

整体解决方案提供商
物联网平台产品研发商
系统集成商及运营商

智慧建筑 · 智慧旅游 · 智慧生活(智慧社区+新零售) · 智慧文化 · 智慧特色小镇



第一季度报告

— 2019 —

厦门唐人科技股份有限公司
XIAMEN TANGRAM SCIENCE AND TECHNOLOGY CO.,LTD

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	9
四、	财务报告.....	11

释义

释义项目		释义
公司、本公司、唐人科技、唐人	指	厦门唐人科技股份有限公司
唐人扶翼	指	厦门唐人扶翼企业管理合伙企业（有限合伙）
新三板	指	全国中小企业股份转让系统
股转公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
主办券商	指	安信证券
会计师事务所、会计师、中兴华	指	中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期、本期、本年度	指	2019 年 1 月 1 日至 2019 年 3 月 31 日
上年同期	指	2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日
本期末、期末	指	2019 年 3 月 31 日
上期末	指	2018 年 12 月 31 日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人丁涓、主管会计工作负责人陈绍凤及会计机构负责人（会计主管人员）王育琼保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	董事会秘书处
备查文件	1. 董事会决议
	2. 监事会决议

二、 公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	厦门唐人科技股份有限公司
英文名称及缩写	XIAMEN TANGRAM SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD
证券简称	唐人科技
证券代码	839271
挂牌时间	2016 年 11 月 30 日
普通股股票转让方式	做市转让
分层情况	创新层
法定代表人	丁洹
董事会秘书或信息披露负责人	陈绍凤
是否具备全国股转系统董事会秘书 任职资格	是
统一社会信用代码	913502057516031525
注册资本（元）	78,714,951.00
注册地址	厦门市软件园三期诚毅北大街 62 号 109 单元 0246 号
电话	0592-5362161
联系地址及邮政编码	厦门市思明区软件园二期望海路 63 号楼之二 2 层/361026
主办券商	安信证券
会计师事务所	中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)
签字注册会计师姓名	

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	157,781,969.05	155,072,328.91	1.75%
归属于挂牌公司股东的净资产	128022974.78	122,886,979.06	4.18%
资产负债率（母公司）	18.95%	20.8%	-
资产负债率（合并）	18.86%	20.76%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	28,139,550.14	24,046,008.28	17%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,135,995.72	5,050,762.96	8.07%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,135,995.72	4,454,015.32	15.31%
经营活动产生的现金流量净额	-1,748,150.69	-7,853,726.29	77.74%
基本每股收益（元/股）	0.07	0.09	-22.22%
稀释每股收益（元/股）	0.07	0.09	-22.22%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.05%	1.15%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	2.05%	0.81%	-

注：1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长 77.74%，系报告期内营业现金收款增加所致。

2、报告期内，基本每股收益比上年同期下降 22.22%，系 2018 年公司经过定增及转增股本至 78,714,951 股，摊薄每股收益所致。

财务数据重大变动原因：

适用 不适用

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 不适用

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		本期变动	期末			
	数量	比例%		数量	比例%		
无限售条件股份	无限售股份总数	35,656,446	45.30%	0	35,656,446	45.30%	
	其中：控股股东、实际控制人	10,489,401	13.33%	0	10,489,401	13.33%	
	董事、监事、高管	0	0.00%	0	0	0.00%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	43,058,505	54.70%	0	43,058,505	54.70%	
	其中：控股股东、实际控制人	31,468,203	39.98%	0	31,468,203	39.98%	
	董事、监事、高管	0	0.00%	0	0	0.00%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		78,714,951.0	-	0	78,714,951.0	-	
普通股股东人数		30					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	丁涸	27,971,736	13,985,868	41,957,604	53.30%	31,468,203	10,489,401
2	唐人扶翼	6,015,200	3,007,600	9,022,800	11.46%	4,508,100	4,514,700
3	恒祥投资	0	5,100,000	5,100,000	6.48%	0	5,100,000
4	施佳鸣	2,789,000	1,394,500	4,183,500	5.31%	0	4,183,500
5	龚璇	497,000	1,853,500	2,350,500	2.99%	0	2,350,500
6	陈忠平	2,000,000	250,000	2,250,000	2.86%	2,250,000	0
7	东华海天	499,000	1,290,976	1,789,976	2.27%	1,789,976	0
8	富凯创投	0	1,789,975	1,789,975	2.27%	1,789,975	0
9	安信证券做市专用户	0	1,503,000	1,503,000	1.91%	0	1,503,000
10	叶云燕	1,001,800	500,900	1,502,700	1.91%	500,901	1,001,799
合计		40,773,736	30,676,319	71,450,055	90.76%	42,307,155	29,142,900
前十名股东间相互关系说明：							
<p>1、股东丁涸先生与股东唐人扶翼的普通合伙人陈绍凤女士为夫妻关系，且陈绍凤女士作为唐人扶翼的普通合伙人，能够控制唐人扶翼进而控制其持有的公司 11.46%股份，从而使得股东丁涸先生与股东唐人扶翼实质上构成一致行动人关系；</p> <p>2、公司控股股东及实际控制人丁涸先生分别与股东施佳鸣先生、陈忠平先生签署《一致行动人协议》，</p>							

从而构成一致行动人关系。（2017 年 7 月 25 日，公司实际控制人丁涇先生与股东陈忠平先生、施佳鸣先生、王依群女士、陈玉莹女士签署《一致行动人协议》，成为一致行动人）

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	是	是	否	2019-010
对外担保事项	否	不适用	否	
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	否	
对外提供借款事项	否	不适用	否	
日常性关联交易事项	否	否	否	
偶发性关联交易事项	否	不适用	否	
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	否	否	
股权激励事项	否	否	否	
股份回购事项	否	否	否	
已披露的承诺事项	否	否	否	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	否	否	
被调查处罚的事项	否	否	否	
失信情况	否	否	否	

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用 □不适用

- 1、与厦门市爱维达电子有限公司合同纠纷诉讼：由于唐人科技多次向厦门爱维达采购不间断电源设备，在 2018 年 10 月 15 日双方对账确认，截止 2017 年 12 月 31 日往来账款尚欠余额为 32,812 元。厦门市爱维达电子有限公司于 2019 年 1 月 29 日厦门市集美区人民法院提起诉讼。2019 年 2 月 25 日厦门市集美区人民法院作出（2019）闽 0211 民初 255 号民事调解书，厦门人科技股份有限公司向厦门市爱维达电子有限公司支付货款 3.31 万元，因本案件部分账户被冻结，对收付款产生一定影响。此外，公司一辆行政用车也被诉前保全而冻结，账面价值 3.32 万元。公司已在 2018 年度财务报表中就未决诉讼计提了预计负债以覆盖多个诉讼涉案赔偿的财务风险。
- 2、与尚鼎信息股份有限公司合同纠纷诉讼：因为 2018 年 9 月 6 日，尚鼎信息股份有限公司与唐人科技约定，由唐人科技参加“宁德市闽东医院门急诊病房综合楼智能化工程”的项目投标，由尚鼎信息出资 40 万元作为该项目的保证金。2018 年 11 月 13 日，由于该项目未中标，该笔款项退还至唐人科技账户。尚鼎信息股份有限公司于 2019 年 1 月 28 日向厦门市集美区人民法院提起诉讼，2019 年 3 月 7 日厦门集美区人民法院作出（2019）闽 0211 民初 1229 号民事调解书，由厦门唐人科技股份有限公司分期向尚鼎信息股份有限公司合同支付 40.8 万元，涉案金额较小，对公司财务方面产生一定影响。公司已在 2018 年度财务报表中就未决诉讼计提了预计负债以覆盖多个诉讼涉案赔偿的财务风险

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√适用 □不适用

公司诚信经营、照章纳税。认真做好每一项对社会有益的工作，尽全力做到对社会负责、对公司全体股东和每一位员工负责。随着企业的发展，创造更多的就业岗位，不断改善员工工作环境，提高员工薪酬

和福利待遇；公司始终把社会责任放在公司发展的重要位置，将社会责任融入到公司发展实践中，积极承担社会责任，支持地区经济发展，与社会共享企业发展成果。公司积极响应国家的扶贫政策，录用贫困县地区人员为公司员工，并为员工提供良好的就业环境。

（三） 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

（四） 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

年初至报告 期末董秘是 否发生变动	原董秘离职时间	现任董秘任职时间	现任董秘姓 名	是否具备全国股 转系统董事会秘 书任职资格	临时公告查 询索引
否	不适用	2016 年 1 月 29 日	陈绍凤	是	-

四、 财务报告

（一） 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二） 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		1,449,218.41	2,218,322.17
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		76,541,443.1	82,628,532.77
其中：应收票据			
应收账款		76,541,443.1	82,628,532.77
预付款项		43,487,363.5	30,815,711.8
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		23,832,960.08	26,644,246.19
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		152,682.76	101,395.79
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		2,183,222.55	2,183,222.55
流动资产合计		147,646,890.4	144,591,431.27
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		4,034,051.71	4,131,955.81
在建工程			

生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		6,484.18	8,915.74
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		5,058,807.24	5,304,290.57
递延所得税资产		1,035,735.52	1,035,735.52
其他非流动资产			
非流动资产合计		10,135,078.65	10,480,897.64
资产总计		157,781,969.05	155,072,328.91
流动负债：			
短期借款		2,700,000.00	3,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		1,762,531.43	5,731,036.53
其中：应付票据			
应付账款			
预收款项		3,521,048.50	3,272,586.86
合同负债			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		3,714,610.97	3,800,610.97
应交税费		12,832,382.76	10,690,350.13
其他应付款		3,051,274.76	3,513,619.51
其中：应付利息			
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		27,581,848.42	30,008,204.00
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债		2,177,145.85	2,177,145.85
递延收益			
递延所得税负债			

其他非流动负债			
非流动负债合计		2,177,145.85	2,177,145.85
负债合计		29,758,994.27	32,185,349.85
所有者权益（或股东权益）：			
股本		78,714,951.00	78,714,951.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		4,000,029.53	4,000,029.53
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		5,210,079.45	5,210,079.45
一般风险准备			
未分配利润		40,097,914.80	34,961,919.08
归属于母公司所有者权益合计			122,886,979.06
少数股东权益			
所有者权益合计		128,022,974.78	122,886,979.06
负债和所有者权益总计		157,781,969.05	155,072,328.91

法定代表人：丁涸

主管会计工作负责人：陈绍凤

会计机构负责人：王育琼

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		169,804.66	2,213,908.42
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		67,294,247.70	73,381,337.37
其中：应收票据		0	
应收账款		67,294,247.70	73,381,337.37
预付款项		31,322,088.92	17,375,437.22
其他应收款		26,193,699.5	29,004,985.61
其中：应收利息			
应收股利			
存货		152,682.76	101,395.79
合同资产			

持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		2,183,222.55	2,183,222.55
流动资产合计		127,315,746.09	124,260,286.96
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		25,000,000.00	25,000,000.00
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		4,034,051.71	4,131,955.81
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		6,484.18	8,915.74
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		2,700,316.67	2,945,800.00
递延所得税资产		914,061.89	914,061.89
其他非流动资产			
非流动资产合计		32,654,914.45	33,000,733.44
资产总计		159,970,660.54	157,261,020.4
流动负债：			
短期借款		2,700,000.00	3,000,000.00
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		1,762,531.4	3,862,531.43
其中：应付票据			
应付账款		1,762,531.4	
预收款项		3,521,048.80	3,272,586.86
合同负债			
应付职工薪酬		3,630,610.52	3,800,610.97
应交税费		12,239,221.93	8,897,189.30
其他应付款		4,279,171.22	7,706,322.02
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		28,132,583.9	30,539,240.58
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			

其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债		2,177,145.85	2,177,145.85
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		2,177,145.85	2,177,145.85
负债合计		30,309,729.75	32,716,386.43
所有者权益：			
股本		78,714,951.00	78,714,951.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		4,000,029.53	4,000,029.53
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		5,210,079.45	5,210,079.45
一般风险准备			
未分配利润		41,735,870.81	36,619,573.99
所有者权益合计		129,660,930.79	124,544,633.97
负债和所有者权益合计		159,970,660.54	157,261,020.40

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入			
其中：营业收入		28,139,550.14	24,046,008.28
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本			
其中：营业成本		16,839,912.62	15,629,905.38
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		148,656.36	100,405.82
销售费用		555,805.29	155,075.13
管理费用		3,316,202.27	2,699,063.39
研发费用		1,015,717.05	
财务费用		35,858.4	57,186.33
其中：利息费用		51,929.38	
利息收入		16,070.98	
资产减值损失		188,312.58	
信用减值损失			
加：其他收益		20,685.00	111,700.00
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		6,059,770.56	5,292,672.23
加：营业外收入			300,000.00
减：营业外支出		3,747.5	1,626.18
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		6056023.06	5591046.05
减：所得税费用		920027.34	540283.09

五、净利润（净亏损以“-”号填列）		5,135,995.72	5,050,762.96
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益			
2.归属于母公司所有者的净利润		5,135,995.72	5,050,762.96
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一)不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
(二)将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额			
归属于母公司所有者的综合收益总额			
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一)基本每股收益（元/股）		0.07	0.09
(二)稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：丁涸

主管会计工作负责人：陈绍凤

会计机构负责人：王育琼

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		26,799,571.56	24,042,648.89

减：营业成本		16,085,631.07	16829854.22
税金及附加		19,698.9	100,405.82
销售费用		338,862.18	155,075.13
管理费用		3,158,287.88	1737749.32
研发费用		987,048.47	
财务费用		51,322.35	57,186.33
其中：利息费用		51,929.38	
利息收入		3,978.25	
资产减值损失		150,773.89	
信用减值损失			
加：其他收益		19,700.00	111,700.00
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		6,027,646.82	5162378.07
加：营业外收入			300,000.00
减：营业外支出		1,950.00	1,626.18
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		6,025,696.82	5460751.89
减：所得税费用		909,400.00	819112.78
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		5,116,296.82	4641639.11
（一）持续经营净利润			
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额			
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		37,423,054.62	32,758,192.68
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2811286.11	7,482,739.27

经营活动现金流入小计		40234340.73	40,240,931.95
购买商品、接受劳务支付的现金		34,765,476.63	23,265,979.23
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		891,579.89	889,046.67
支付的各项税费		71,010.59	117,902.23
支付其他与经营活动有关的现金		6254424.31	23,821,730.11
经营活动现金流出小计		41982491.42	48,094,658.24
经营活动产生的现金流量净额		-1,748,150.69	-7,853,726.29
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			1,196.00
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			1,196.00
投资活动产生的现金流量净额			-1,196.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			20,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			3,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			23,000,000.00
偿还债务支付的现金		300,000.00	5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			63,058.34
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		300000	5,063,058.34
筹资活动产生的现金流量净额		-300,000	17,936,941.66
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-2048150.69	10,082,019.37
加：期初现金及现金等价物余额		2,053,668.47	10,103,640.61
六、期末现金及现金等价物余额		5517.78	20,185,659.98

法定代表人：丁涸

主管会计工作负责人：陈绍凤

会计机构负责人：王育琼

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		37,423,054.62	32,758,192.68
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2,811,286.11	7,482,739.27
经营活动现金流入小计		40,234,340.73	40,240,931.95
购买商品、接受劳务支付的现金		34,765,476.63	23,265,979.23
支付给职工以及为职工支付的现金		891,579.89	889,046.67
支付的各项税费		71,010.59	117,902.23
支付其他与经营活动有关的现金		6,254,424.31	23,821,730.11
经营活动现金流出小计		41,982,491.42	48,094,658.24
经营活动产生的现金流量净额		-1,748,150.69	-7,853,726.29
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			1,196.00
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			1,196.00
投资活动产生的现金流量净额			-1,196.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			20,000,000.00
取得借款收到的现金			3,000,000.00

发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			23,000,000.00
偿还债务支付的现金		300,000.00	5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			63,058.34
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		300,000.00	5,063,058.34
筹资活动产生的现金流量净额		-300,000.00	17,936,941.66
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-2,048,150.69	10,082,019.37
加：期初现金及现金等价物余额		2,053,668.47	10,103,640.61
六、期末现金及现金等价物余额		5,517.78	20,185,659.98